ESTADO DO AMAPÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMANDO GERAL

EDITAL Nº 1.143/2021  CFS QPCBM, DE 09 DE MAIO DE 2023

CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA  SELEÇÃO POR CRITÉRIO

INTELECTUAL

 O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amapá, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental n° 0005 de 02 de janeiro de
2023, publicado no Di rio Oficial do Estado  DOE no 7.825, de 03 de janeiro de 2023, nos
termos do Processo nº 0028256- 23.2022.8.03.0001  Mandado de Segurança,

RESOLVE:

Art.1º Convocar o candidato, convocado pelo Critério Intelectual, para o Teste de Aptidão

Física, conforme descrito abaixo:

Nº CANDIDATO MATRÍCULA
1 CB QPCBM MAYCON VINICIUS VILHENA DA SILVA 850934

Local: 2º Grupamento Bombeiro Militar - 2º GBM
Endereço: R. Patricius, 238 - Renascer
Uniforme: 4º A e 4º E (Conforme Decreto nº 2839, de 11 de agosto de 2021)

DATA HORA CANDIDATO
25.05.2023 07h30min 01

Local: Estádio Milton de Souza Correia  Estádio Zerão
Endereço: R. do Estádio Zerão - Jardim Marco Zero
Uniforme: 4º A (Conforme Decreto nº 2839, de 11 de agosto de 2021)

DATA HORA CANDIDATO
26.05.2023 07h00min 01

Alexandre Veríssimo de Freitas - Cel QOCBM
Comandante Geral do CBMAP

Cód. verificador: 154834724. Cód. CRC: 4647CD2

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE VERÍSSIMO DE FREITAS, COMANDANTE GERAL
(CMDO - GABINETE DO COMANDANTE GERAL), em 10/05/2023 07:52, conforme decreto nº 0829/2018. A
autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador